

רפת החוברת

"מודל הרדוף" ברפת סנור

על גבול הצפון, קצת מזרחה מאדמית, מעל לאתר המונפורט שבנחל כזיב, שוכן קיבוץ אילון שיש בו גם רפת ותיקה ומצליחה. לאחרונה צרפה אליה את הרפת הקטנה של קיבוץ פלך וכיום היא רפת גדולה של 6.4 מיליון ליטר וקרוב ל-600 חולבות בעדר. הרפת סיימה את חבלי הקליטה ובימים אלה היא גם משלימה את העברת אתר העגלות מפלך. אם בשנת 2006 לא ייצרו את מלוא המכסה, אזי בשנה שחלפה הם אף ייצרו ב-280,000 ליטר מעל המכסה. הצוות מורכב ברובו מאנשי אילון בצירוף חמישה עובדים חברי השבט הבדואי ערב אל עראמשה, שרבים מבניו עובדים ברפתות הצפון.

שמעון נפתלוביץ ריכז את הרפת שנים רבות ולאחר שנבחר לרכז את התארגנות הרפת בגליל המערבי הוא העביר את השריט לגילי שעושה עבודה מעולה, יחד עם שאר חברי הצוות. במשקי הגליל המערבי התקבלה החלטה שלא הולכים על מפעל אזורי לטיפול בזבל, אלא משקיעים במאצרות גדולות בקצה כל סככה שיאפשרו השהיית הזבל ל-120 יום, לפחות. בקיץ מפזרים את הזבל בשדות הבעלים, עם כל הבעייתיות בקשר עם אנשי גידולי השדה.



קנו בובקט משומש שמצליח להיכנס לסככות ולפזר את הסבל



אביב מקלטר באופן קבוע והתמחה בנושא



נתי, גילי ושמעון - מוותיקי הרפת



הפרות מגיעות לחליבה נקיות ומקצרות בכך את החליבה



המרבץ נראה מתוחח יפה ונעים למגע



פרה בשביל ההולכה – נקייה בכל גופה



דלקות העטין פחתו, איכות החלב השתפרה

לאחרונה יש ביקוש גדל והולך לזבל אורגני, כי מחיר הזבל הכימי בעלייה מתמדת ואף מוכנים לשלם בעבור זבל המאצרות, בתנאים של אנשי איכות הסביבה. בגליל מבצעים מחקרים בנושא התועלת שבפיזור זבל, כדי לשכנע את היוגבים שאין כל בעיה להשתמש בזבל גולמי לזיבול השדות – הוא יתחרה בזבל הכימי באיכות ובמחיר.

גילי ושמעון – בחורף הקודם היה כאן סדום ועמורה, פרות שחו בזבל, התקשו בהליכה בסככה, באכילה ובשתייה, החליבה הייתה ארוכה והרבה דלקות עטין.

יאיר בר ממילובר, סיפר לנו שיש פתרון מעניין בהרדוף ולאחר שחזרנו משם מלאי התפעלות, אימצנו את שיטת הקלטור. לפני כן עבדנו עם משדדה ומתחחת.

מרגע שהתחלנו לפני 8 חודשים לקלטור, החולבים דיווחו על מהפכה, נגמרו דלקות העטין, הפסקנו עם הריפוד, החליבה יותר נעימה ויותר קצרה, וכנראה שיש גם יותר חלב. התאים הסומטיים ירדו, בעיות רגליים נעלמו, כמעט לחלוטין, ואין צורך להעביר את הפרות מדי שבוע בברכות טבילה עם חומרים מונעי פטריות. אנו משקיעים הרבה יותר שעות בטיפול בזבל בתוך המרבץ ופחות מחוץ למרבץ.

המשוואה היא שבצד אחד יש טיפול יומיומי במרבץ ומגד חיסכון בריפודים, הקטנת דלקות העטין, צמצום בעיות רגליים ושגרת חליבה נוחה ומהירה יותר.

הכנסת הזבל לסככה נתונה בויכוח בין אנשי הצוות, ברפת קנו בובקט בן שנה שנכנס בזריזות לסככה, וכאשר שמעון בשטח אז הוא מכניס את הזבל הנוזלי ומקלטור וכך גם חוסך במיצוק ובהובלה.

"לא הגענו לעומק המרבץ כי המקלטרת עם "כנפי אווז" וצריך להחליף ל"כנפי גרובר" ואז נרד לעומק גדול יותר ונשתף יותר זבל בקליטת החומר החדש.

בסך הכול הכוון הוא נכון, יש לבדוק את היעילות שלו באופן שוטף ולחפש דרכים לשפר ולהתייעל.

בשבילינו זו מהפכה תפיסתית שרפתן מהשורה צריך לעשות "סוויץ" וללכת איתה לאורך כל הדרך." ■